1

2026年 1月 26日
各    位

会社名 株式会社Ｊ-オイルミルズ

代表者名 代表取締役社長執行役員 CEO 春山 裕一郎

（コード番号：2613 東証プライム）

問合せ先 執行役員 CSO経営戦略統括部長  中林 明彦

（TEL 03-5148-7100）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、１月 26日の取締役会にて当社の完全子会社である株式会社Ｊ－若松サービス（以下、「JWS」）を吸収合併す

ることを決定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本合併は完全子会社を対象とする簡易合併であるため、開

示事項・内容を一部省略しております。

記

１． 合併の目的と概要について

当社は、グループ全体のガバナンス強化および業務運営の効率化を目的として、当社完全子会社を吸収合併いた

します。本合併により、製造・物流・管理等の機能を当社へ集約し、経営資源の一元管理を通じた運営効率の向上

ならびに、品質・安全・安定供給体制の更なる強化を図ってまいります。
なお、出荷・供給体制につきましては、当社が責任をもって継続するとともに、移行に際しては関係各所と連携

し、円滑な実施に努めることで、お客様への影響を最小限に抑えてまいります。

２． 合併の要旨
(1) 合併の日程

取締役会決議日  2026年１月26日

契約締結日  2026年１月26日

実施予定日（効力発生日） 2026年４月１日（予定）

※ 本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に規定する簡易合併であり、JWSにおいては同法第 784

条第１項に規定する略式合併であるため、それぞれ株主総会による合併契約の承認を得ずに行うものであ

ります。

(2) 合併の方式

株式会社Ｊ－オイルミルズを存続会社とする吸収合併で、JWSは解散いたします。

(3) 株式その他の割当内容

本合併は当社完全子会社との合併につき、株式その他金銭等の割当てはありません。

(4) 合併に伴う新株予約権等および新株予約券社債に関する取扱い

該当事項はありません。

2

３． 合併の当事会社の概要
項目 存続会社 消滅会社

（１）商号 株式会社Ｊ－オイルミルズ 株式会社Ｊ－若松サービス

（２）所在地 東京都中央区明石町 8-1 福岡県北九州市若松区北浜 1-8-2

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長執行役員 CEO

春山 裕一郎

代表取締役社長 駒澤 喜幸

（４）主な事業内容 食用油脂等の製造・販売 倉庫管理・物流・作業受託業務などを

担う物流サービス業務

（５）資本金 10,000百万円 ５百万円

（６）設立年月日 2002年４月１日 1951年４月２日

（７）発行済株式数 33,508,446株 10,000株

（８）決算期 ３月 31日 ３月 31日

（９）大株主および持株比率

（2025年９月 30日現在）

味の素株式会社   27.16％

三井物産株式会社  12.53％

株式会社Ｊ－オイルミルズ 100％

（10）直前事業年度の財政状態および経営成績

 2025年３月期（連結） 2025年３月期（単体）

純資産 106,288百万円 55百万円

総資産 170,164百万円 144百万円

１株当たり純資産 3,199.00円 5,591.59円

売上高 230,783百万円 346百万円

営業利益 8,572百万円 21百万円

経常利益 10,031百万円 22百万円

親会社株主に帰属する当期純

利益
6,996百万円 14百万円

１株当たり当期純利益 211.52円 1,473.54円

４． 合併後の状況
本合併による当社の名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期に変更はありません。

５． 業績への影響
本合併は、当社の完全子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微であります。

以 上